平成２９年８月２１日

学  校  長 様

体 育 主 任 様

バレーボール部顧問様

京都市中学校体育連盟会長  徳地   守

ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ専門部専門部長  大由里 昭彦

ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ専門部専門委員長  辻   泰之

平成２９年度 京都市中学校秋季新人大会 バレ－ボ－ル競技 実施要項

標記の大会を下記により実施いたしますので，多数ご参加下さいますよう，ご案内申しあげます。

記

１．主  催  京都市教育委員会 京都市立中学校長会 京都市中学校体育連盟

２．日  程  予選リーグ    平成２９年９月１６日（土）～10月１５日（日）

の期間に各グループ毎にリーグ戦を実施する。

決勝トーナメント 女子のみ 平成２９年１０月２９日（日）

男・女 平成２９年１１月３日（金）祝日

男・女 準決勝・決勝 平成２９年１１月４日（土）

３．会  場  ・各中学校体育館

（できるだけ予選リーグはシード校，決勝トーナメントは予選１位通過チームで

会場確保をお願いします。）

・京都市横大路運動公園体育館【最終日１１月４日（土）】

※最終日の会場では，スタッフは，統一された服装とする。

          （襟付きシャツ，長ズボンに限り，それぞれマーク着用のこと）

          （ただし，マネージャーが生徒の場合は，生徒のみ統一しなくて構いません。）

          ※各学校への保護者の車での乗り入れは，禁止します。

  ※鳴り物，うちわ，メガホンのベンチへの持ち込みも禁止です。

４．参加資格  ・京都市中学校体育連盟に加盟する学校に在籍する１・２年生で，学校長が出場を承

認した生徒であること。

・複数校合同チームの参加を認める。ただし，参加については，要領の条件を全て満

たし，事前（申込締め切り日前日まで）に競技委員長（洞井）の承認を得たチーム

に限る。申込書は，合同チーム用のものを提出すること。

５．競技規定  ①「２０１７年度 日本バレ－ボ－ル6人制競技規則」で行うが以下の点については

京都市ルールを採用する。

           ・３セットマッチとし，ネットの高さを，男子２．２５ｍ，女子２．１０ｍとする。

           ・最終日の試合球は，男子はミカサ，女子はモルテンの公認４号球の新球を使用します。

②予選のグループリーグ戦は，男子ａ～ｄの４グループに，女子ａ～ｐの１６グルー

プに分けて実施します。（参加校数により変更することもあり得ます。）

・各グループには夏季大会の結果（女子ベスト１６・男子ベスト４）をあらかじめ振り

分けます。男子については，夏季大会のベスト８のチームを，抽選で振り分けます。

ただし，シードチームが不参加の場合はフリーゾーンとなります。

③決勝トーナメントへは各グループの上位（男子は４チーム，女子は３チーム）が出場

できます。上位２チームは，決勝トーナメント表の２分の１ブロックに振り分けま

す。

・男子の３・４位，女子の３位チームはフリー抽選とします。

ただし男子の３位は各ブロックの２位と，４位は各ブロックの１位のゾーンに割り振ります。

・女子の１位は，シードし１回戦を不戦勝とします。１回戦は，２位のチームと３位のチームが対戦する

ものとする。

④主審・副審は，いずれも前試合の顧問で行う。補助員は敗戦チームの生徒とします。

なお，第１試合は，第３試合の両チームで行うこととします。

⑤女子のトーナメントの初日は予選１位チーム２校で主審・副審・補助役員を行うこと

とします。

６．申込方法 申込用紙（冊子原稿）とエントリー用紙が同じ様式になっています。申込用紙は１日の

午後４時までに電子メールで，エントリー用紙は抽選会当日に抽選会場まで校長印を押

印して持参してください。

注 意

・電話・ＦＡＸでの申込は受け付けません。電子メールをご利用下さい。

８．抽選方法 シ－ド校は，夏季大会の男子上位８チ－ム，女子上位１６チ－ムです。

９．その他  ①１～５位チーム（ベスト８）は，近畿選抜京都府予選会への出場権と抽選での振り分

けの権利が与えられます。ただし，近畿選抜京都府予選会への申し込みは，別途必要

です。

①申込書〆切      ９月１日（金）午後４時（必着）

②申込先       洛水中学校  洞 井 輝 昌 （宛）

［宛先］  〒６１２-８２８５ 京都市伏見区横大路竜ヶ池３１

京都市立洛水中学校（メ－ル④）

電子メール  vw276-doui@edu.city.kyoto.jp

＜抽選順序＞

①夏季大会の男子ベスト４・女子ベスト１６のチ－ムを競技規定によりシ－ドします。

②夏季大会の男子ベスト８のチ－ムを競技規定によりシ－ドします。

③次いで，他を申込受付順に抽選します。

※シード校に不参加がある場合は，フリー抽選とします。

※抽選後，会場校を決定しますので，各校とも９月・１０月の会場確保の可否を調べて

て抽選会にご参加下さい。 シ－ド校については，会場が確保できますようお願いします。

※なお，シード校が不参加の場合は要項５－②の通り，フリー抽選とします。

②男子のみMRS登録（チーム・個人とも）を有効に完了していれば，全チーム出場可

 能です。（登録は9月末日現在で有効とします。）また，近畿選抜京都府予選会への

 申し込みは，別途必要です。

③女子のベスト１６は近畿選抜京都府予選会の出場権をかけた京都市予選会でそれぞれ

割り振ります。

④男女ともベスト８の各チームは春季大会でのシード権を有します。

⑤女子のみベスト１６のチームもシード権を有します。

１０．連絡先 洛水中学校 洞井 輝昌  電子メール vw276-doui@edu.city.kyoto.jp

※お電話でのお問い合わせは極力ご遠慮下さい。

京都市中学校バレ－ボ－ル部顧問会ならびに抽選会

標記の会を下記により実施いたしますので，何かとご多忙とは存じますが，各校１名必ずご出席下さ

いますようお願い致します。なお，万が一欠席された場合，顧問会でのすべての決議について委任された

（賛同された）ものとしますので，あらかじめご了解下さい。

記

顧問会

１．日  時  平成２９年９月８日（金）  午後６時より

２．場  所  京都市立洛水中学校格技室

３．案  件  ①顧問会  本年度の試合使用球について

近畿選抜京都府予選会について

昨年度の反省

来年度に向けて

その他

②抽選会

③専門委員会

※顧問の先生のみ出席して下さい。

・車で来られた場合は，決められたスペースにお停めください。

審判講習会

詳しくは別紙要項を後日送信します。